

Nr.	Weißweine in der Literflasche		1,0 l		„Ver...“ Weine in der Bordeauxflasche		0,75 l		Säfte aus eigenen Früchten		1,0 l	
1	2016er	Müller-Thurgau QbA trocken * A:13,5 RZ:5,5 S:5,7	4,30	15	Verspielt Bacchus trocken Deutscher Qualitätswein	4,50 =(6,00€/L)			28	Roter Traubensaft	3,50	(inkl. 0,15 € Pfand)
2	2016er	Rivaner QbA * A:13,0 RZ:16,2 S:5,7	4,30	16	Verliebt Rosé trocken Deutscher Qualitätswein	4,50 (6,00€/L)			29	Quittensaft	4,00	(inkl. 0,15 € Pfand)
3	2016er	Bacchus QbA A:13,0 RZ:15,7 S:5,5	4,30									
4	2016er	Silvaner QbA trocken * A:13,0 RZ:4,8 S:5,9	4,30		Rotweine und Rotling in der Bordeauxflasche	0,75 l			30	Weintraubenlikör 20% vol.	6,10	(17,43€/L)
5	2016er	Scheurebe Kabinett A:13,0 RZ:18,9 S:6,3	4,60	17	2016er Rotling QbA A:13,0 RZ:15,8 S:5,4	3,80 (5,07€/L)			31	Weinbergpfirsichlikör 20% vol.	6,10	(17,43€/L)
6	2016er	Kerner Kabinett A:12,5 RZ:20,4 S:6,1	4,60	18	2016er Dornfelder QbA A:13,5 RZ:18,4 S:4,3	4,80 =(6,40€/L)			32	Zwetschgenlikör 20% vol.	6,10	(17,43€/L)
		Weißweine in der Bordeauxflasche	0,75 l	19	2016er Domina QbA A:13,5 RZ:11,0 S:4,0	4,80 (6,40€/L)			33	Wildkirschlor 20% vol.	6,10	(17,43€/L)
7		Rollschoppen QbA * A:11,5 RZ:22,4 S:5,8	3,30 (4,40€/L)	20	2016er Regent QbA A:13,5 RZ:16,7 S:4,0	4,80 (6,40€/L)			34	Haselnussahnelikör 17% vol.	8,10	(23,14€/L)
8	2015er	Johanniter Spätlese trocken - Silbermedaille - A:14,0 RZ:4,8 S:6,5	6,60 (8,80€/L)	21	2016er Rondo QbA trocken A:14,5 RZ:6,0 S:4,1	4,80 (6,40€/L)			30a	<i>Nur zur kalten Jahreszeit!</i> Rotwein-Schoko-Likör 19% vol.	8,10	(23,14€/L)
		Weiß- und Rotweine im Bocksbeutel	0,75 l	22	2016er Rondo QbA fruchtig A:14,0 RZ:15,7 S:4,2	4,80 =(6,40€/L)				Destillate aus der eigenen Brennerei	0,5 l	
12	2016er	Scheurebe Spätlese A:12,5 RZ:30,3 S:6,5	6,60 (8,80€/L)	23	2014er Regent Spätlese trocken im Barrique gereift 0,75 l - Regentpreis Silber -	15,00 (20,00€/L)			40	Trester 40% vol.	7,60	(15,20€/L)
13	2016er	Regent Spätlese A:13,0 RZ:31,4 S:4,0	7,90 (10,53€/L)	50	2015er Baron Rondo Spätlese trocken im Barrique gereift 0,75 l	15,00 (20,00€/L)			41	Zwetschgenbrand 40% vol.	8,60	(17,20€/L)
14	2015er	Domina Spätlese trocken 6 Monate im Holzfass gereift - Goldmedaille - A:14,0 RZ:0,0 S:4,4	9,00 (12,00€/L)	24	2015er Bacchus Auslese A:11,5 RZ:7,1,3 S:6,7	10,00 (20,00€/L)	0,5 l		42	Mirabellenbrand 40% vol.	8,60	(17,20€/L)
				Nr.	Schatzkammerweine	0,75 l			43	Williams-Christbrand 40% vol.	10,60	(21,20€/L)
				25	Secco Weiß	=(6,93€/L)	5,20		44	Himbeergeist 40% vol.	12,60	(25,20€/L)
				26	Secco Rosa	=(6,93€/L)	5,20		(*) Die mit diesem Symbol gekennzeichneten Weine enthalten Wein aus Zukauf oder zugekauften Trauben.			
				27	Secco Rouge (7,73€/L)	5,80		Alle Weine sind Erzeugnisse aus Deutschland & enthalten Sulfite				
												Alle Preise sind in Euro und verstehen sich inkl. MwSt.